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کارگردانQوQتهیهQکنندهQتهرانیQباQانتخابQبازیگرانQگلشهری،QدرQحالQساختQنمایشیQمذهبیQدرQمشهدQهستند

مهاجران در «ویلچر»

QQمهاجرانQهنرQخانهQدرQسیاهQجعبه
قرارمان ساعت پنج و نیم عصر روز بیست و یک ماه مبارک رمضان و در خانه 

هنر مهاجران است. این خانه انصافا برای خودش تاریخی 

دارد. سال های پیش محمد حسن جعفری، هنرمند دلسوز 

گلشهری، این مکان را فراهم آورده و درب نارنجی کوچکش 

شاهد است که چه هنرمندانی از آن عبور کرده اند و چه 

افراد بسیاری که راه زندگی شان را همین جا پیدا 

کرده اند. در می زنم و وارد می شوم. راهروی 

باریک و سالنی که از دیدنش شوکه می شوم. 

یــن  ر ا سالن معمولا د

سه پایه های نقاشی و صندلی های پلاستیکی و مجسمه قرار داشت، 

دور تا دور دیوارش هم تابلوی نقاشی بود اما امروز چیزی شبیه بلک 

باکس)یک ســالن اجرای نمایش مکعب شــکل با دیواره هایی به 

رنگ سیاه( است. همهمه ای برپاست و بازیگران زیادی با لباس ها 

و نقاب ها این سو و آن ســو می روند. گروهی هم روی نردبان در حال 

نصب دوربین های تصویر برداری هستند. از قرار معلوم همکاری لازم 

با این مجموعه نشده و به ناچار قصد دارند فیلم کار را در همین مکان 

ضبط کنند. دیوارها هم به همین علت با پرده سیاه پوشانده شده اند.

QQهستندQخاصQمهاجرQهایQبچه
اول از همه سراغ کارگردان کار یعنی افسانه بخشی فرد می روم. از او 

می پرسم که چطور گذرش به مشهد افتاده است، می گوید:« آقای 

لطفی مدیر تولید و تهیه کننده این نمایش هســتند. قبلا تجربه 

همکاری با ایشان  را در تله فیلم «چفیه» داشتم و در آن 

کار بازی می کردم. آقای لطفی 

سید محمد عطائی|    بیراه نیست اگر بگوییم شهرآرامحله بیش از هر رسانه دیگری، پی به ظرفیت و 

استعداد محلات مشهد از جمله محله گلشهر برده است که خاص است و محل سکونت مهاجران 

افغانســتانی. کمتر پیش می آید که این استعدادها فرصت شکوفاشدن پیدا کنند اما هفته پیش 

خبری شنیدیم که دلگرممان کرد به اینکه هنوز  نوری در تاریکی می تابد. خبر این بود »کارگردان 

و همچنین تهیه کننده پایتخت نشین به مشهد و گلشهر آمده اند و قصد دارند نمایشی مذهبی 

با موضوع مدافعان حرم بســازند.« بی درنگ قرار ملاقاتی گذاشــتیم و امروز به اینجا یعنی محل 

تمرینشــان در خانه هنر مهاجران گلشــهر آمده ایم تا از نزدیک با این هنرمندان آشــنا شــویم و 

کارشان را ببینیم. لذت بخش است که گروهی حرفه ای در این منطقه حاشیه نشین و کم برخوردار 

تئاتر کار کنند،  چراکه این هنر منحصر به سالن های نمایش و مناطق مرفه نشین شده است و مردم 

کم برخوردار رویارویی با آن ندارند.

اما حالا در محدوده حاشیه نشین منطقه5 برخلاف تصور خیلی ها، تئاتر مخاطب دارد و هنرمندان 

با استعداد زیادی هم هســتند که برای ایفای نقش در نمایش »ویلچر«، به میدان آمده اند. ژان ژنه 

می گوید: »بازی زندگی یکی اســت، لیکن هر بار بازیگران جدیدی آن  را بازی می کنند.« و این بار 

بازی زندگی را بچه های گلشهر بازی می کنند.

5منطقه

نمایش 
را در مشهد 
و محدوده 
گلشهر و با 
همکاری نوجوانان 
و جوانان خوب آنجا 
برپا کردم. بچه هایی 
که عاشق نمایش و 
هنر هستند ولی 
متاسفانه حامی 
ندارند.
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